


ŠPERKY
NEJEN  

Z KORÁLKŮ

Alena Isabella Grimmichová



Šperky nejen z korálků
Alena Isabella Grimmichová

Fotografie: Alena Isabella Grimmichová
Obálka: Karel Hána
Sazba: Karel Hána
Odpovědný redaktor: Michaela Bystrá-Radvanová
Technický redaktor: Radek Střecha
Vydání 2. Vydal Atelier Grimmich Kersko 2024

978-80-909198-6-0  Epub
978-80-909198-7-7  mobi
978-80-909198-8-4  PDF
978-80-909198-9-1  AZW

Připomínka
Autorka i vydavatel vynaložili značné úsilí, aby návody obsažené v této knize byly co 
nejpřesnější a bezpečné. Nemohou na sebe vzít žádnou odpovědnost, ať přímou či nepřímou, 
která by z jejich použití mohla vyplynout. Zároveň čtenáře upozorňují, aby dbali 
bezpečnostních pokynů výrobců výtvarných materiálů a respektovali výrobci doporučené 
postupy.

S láskou Šimonovi a Matyášovi



OBSAH

Úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Náhrdelník za samotvrdnoucí hmoty .  .  .  .  .  .  .  6
Macramé náušnice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Náušnice z peříček.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Tkaní z korálků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
Náramek s třásněmi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Náramek z kapslí do kávovaru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25
Náušnice z kapslí do kávovaru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28
Jahody z plsti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Melouny ze samotvrdnoucí hmoty  .  .  .  .  .  .  .  34
Náramek z gumiček .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
Náramek z drátku a korálků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40
Náramek z drátku a příze.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43
Plstěné kuličky s korálkovou výšivkou  .  .  .  .  .  45
Náhrdelník z mušliček   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48
Sponka s motýlkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51

Náramek z „mechovky“ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54
Šňůrka na korálky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56
Papírové korále .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
Drátované srdíčko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Náramek z „mechovky II“..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66
Plstění jehlou z formy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  69
Háčkované korále  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73
Organtýnová brož  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76
Brož s korálky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  80
Macramé řetízek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86
Přívěsek ze skla a hedvábí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  90
Plstěné náušnice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93
Plstěný náhrdelník   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96
Náušnice ze samotvrdnoucí hmoty  .  .  .  .  .  .  .101

O autorce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .104



4 |  

Úvod

Šperky mne provázejí od počátků mé práce. A stále mě 
baví je vymýšlet a tvořit. Chtěla jsem převézt své zkuše-
nosti do knihy, která by otevřela tvoření šperků komukoliv.
Popsala jsem zde, jak lze vytvořit šperky snadno a zábav-
ně tak, aby je mohli vyrábět i děti nebo lidé, kteří s kre-
ativní tvorbou nemají velkou zkušenost. Použila jsem 
nejrůznější materiály od korálků a drátků, přes vlnu, tex-
til, papír, mechovou gumu, sklo až po samotvrdnoucí 
hmotu, mušle nebo použité kapsle z kávovaru. Postupy 
jsou popsány do nejmenších podrobností, aby je mohl 
vyzkoušet opravdu každý. 

Zároveň bych ale chtěla, aby uvedené postupy pro vás 
byly inspirací k vytvoření vlastních šperků, k práci s jiný-
mi materiály, ke kombinování již osvědčených postupů 
nebo zkoušení něčeho zcela nového. 
Je potřeba se kolem sebe dívat a vymýšlet co a jak použít. 
A to je vzrušující cesta k neobvyklým a krásným šper-
kům. 
Přeji vám spoustu zábavy a krásných výrobků!

Alena Isabella Grimmichová



  | 5



6 | Náhrdelník za samotvrdnoucí hmoty

Náhrdelník za samotvrdnoucí hmoty
Materiál
Samotvrdnoucí hmota, akrylové barvy, plochý 
štětec, razítka (s motivem květin a motýlů), 
papírová rolička (z alobalu nebo potravinové 
fólie), lesklý bezbarvý lak, váleček, nůž


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	OBSAH
	Úvod
	Náhrdelník za samotvrdnoucí hmoty
	Macramé náušnice
	Náušnice z peříček
	Tkaní z korálků
	Náramek s třásněmi
	Náramek z kapslí do kávovaru
	Náušnice z kapslí do kávovaru
	Jahody z plsti
	Melouny ze samotvrdnoucí hmoty
	Náramek z gumiček
	Náramek z drátku a korálků
	Náramek z drátku a příze
	Plstěné kuličky s korálkovou výšivkou
	Náhrdelník z mušliček
	Sponka s motýlkem
	Náramek z „mechovky“
	Šňůrka na korálky
	Papírové korále
	Drátované srdíčko
	Náramek z „mechovky II“
	Plstění jehlou z formy
	Háčkované korále
	Organtýnová brož
	Brož s korálky
	Macramé řetízek
	Přívěsek ze skla a hedvábí
	Plstěné náušnice
	Plstěný náhrdelník
	Náušnice ze samotvrdnoucí hmoty
	O autorce



